



Virksomhedsleder Chr. Leth Jørgensen får overrakt kunstværkerne af Birte Alminde.  
(Foto: Jan Høst-Aaris).

28. 05. 93.

# Kunst til Bomi

## Skænk af »Kælderen«

**HORSENS - For godt et årstid siden fik kunstnergruppen »Kælderen« lov at låne et lokale på revalideringscentret Bomi på Norgesvej. Som tak har kunstneren Birte Alminde nu foræret Bomi to af sine værker.**

Formålet med lånet af lokalet var, at kunstnerne her kunne arbejde med deres skulpturer, og samtidig havde man et ønske om, at brugerne af centret også kunne hente inspiration her. Væggene blev festligt dekoreret. Men det hele blev ødelagt på én nat, hvor indbrudstyve raserede værkstedet med en brand.

Nu er værkstedet reetableret, og i taknemmelighed over den velvilje, kunstnerne har mødt hos

Bomi, fandt der i går en overrækkelse sted af to kunstværker, udført af Birte Alminde.

Det er den meget spændende collage »Trådene samles« og en skulptur »Fantasiens gror«. I begge tilfælde er materialerne hentet i Bomis affaldscontainer.

Ved afsløringen i går oplyste virksomhedslederen, Chr. Leth Jørgensen, at manden bag etableringen af værkstedet i første række er Jørgen Hyldborg Jensen, der også har skulpturer stående udenørs.

## Glæde og tak

Birte Alminde fortalte om den glæde, hun selv havde haft med arbejdet, og hun udtrykte sin tak til centret for de muligheder, »Kælderen« har fået.

I forbindelse med afsløringen er der ved kantinen indrettet en udstilling af

tegninger, der er udført af både kunstnere og brugere.

Det var Jørgen Hyldborgs ønske, at det måske kan komme til at betyde igangsætning af brugernes kreative evner. Han drog sammenligninger mellem arbejdet og musikken og fortalte, at værkstedet, har fået navnet »Kontrapunktet«.

Chr. Leth Jørgensen understregede, at et arbejde med revalidenter betyder at prøve at være med til at skabe værdier i det menneskelige og på den måde dyrke både indlevelsesevne og kreativitet.

Til kunstnerne sagde han, at de har været en dejlig inspiration og udfordring for de mennesker, der færdes på Bomi.

I anledning af begivenheden var der morgenkaffe til de ca. 100 mennesker der dagligt samles i centret. (P.N.)